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AKTIVA

per 31.12.2021

A Anlagevermogen

Sachanlagen

Grundstiicke und Gebdude
Finanzanlagen

Finanzanlagen von Vermogensgrundstock,
freien Ricklagen und Stifterdarlehen

1,00 €

2.994.155,53 €

Summe Anlagevermoégen

2.994.156,53 €

B Umlaufvermégen

Forderungen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande 12.092,93 €

Liquide Mittel

Kassenbestand, Bankguthaben 512.370,34 €
Summe Umlaufvermégen 524.463,27 €

Summe Aktiva

3.518.619,80 €

Treuhandvermégen

7.532.123,28 €

PASSIVA

per 31.12.2021

A Eigenkapital

Stiftungskapital bei Griindung
Zustiftungen allgemein
Gertrud-Leininger-Stiftungsfonds
Pfarrer Dietrich-Stitungsfonds
Ricklage fiir Kapitalerhaltung
Bauerhaltungsriicklage
Projektriicklage
Umschichtungsriicklage

Ricklage fir satzungsmaBige Zwecke

2.000.000,00 €
437.441,68 €
50.000,00 €
70.000,00 €
51.42894 €
14.230,07 €
100.000,00 €
4.331,60 €
136.578,04 €

Summe Eigenkapital

2.864.010,33 €

B Riickstellungen

Rickstellung fiir Prifungskosten 2.700,00 €

Rickstellungen fiir FordermaBnahmen 56.805,87 €
Summe Riickstellungen 59.505,87 €
C Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 35.130,65 €

Verbindlichkeiten aus Stifterdarlehen 41431943 €

Verbindlichkeit nicht zweckentsprechend verw. Mittel 102.623,47 €

Sonstige Verbindlichkeiten 43.030,05 €
Summe Verbindlichkeiten 595.103,60 €
D Passive Rechnungsabgrenzung 0,00 €
Summe Passiva 3.518.619,80 €

Treuhandverpflichtung 7.532.123,38 €




